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 Maatalousyrittäjien eläkelaitos (Mela) on käynnistänyt lomituspalvelujen
pai kal lis yk sik kö ra ken teen uudistamisen sosiaali- ja terveysministeriöltä
(STM) saa mien sa linjausten perusteella. Taustalla on maatalouden ra ken-
ne muu tos, jonka seurauksena lomituspalvelujen käyttäjien ja lo mi tus päi-
vien mää rän ennustetaan edelleen laskevan. STM katsoo, että maa ta lous-
lo mi tus hal lin toa on tarpeen sopeuttaa jo ennen suunnitteilla olevaa laa jem-
paa hal lin non uudistusta, jonka arvioidaan toteutuvan mahdollisesti vuonna
2025.

 Mela teki vuonna 2019 toimeksiantosopimuksen tehneille kunnille kaksi
kuu le mis ta koskien paikallisyksiköiden yhdistämistä. Jälkimmäinen kuu le-
mi nen osoi tet tiin myös tuottajajärjestöille. Kuulemisissa pyydettiin eh do tuk-
sia tar koi tuk sen mu kais ten lomitusalueiden muodostamiseksi. Saamiensa
vas taus ten pohjalta Mela laati neljä vaihtoehtoista mallia, joiden pohjalta
Me la jär jes ti neuvottelukierroksen toimeksiantosopimuksen tehneiden kun-
tien edus ta jien ja tuottajajärjestön edustajien kanssa. Keski-Pohjanmaan
osal ta neu vot te lu käytiin 1.12.2020.

 Yhdistymisen lähtökohtana on nykyisten paikallisyksiköiden yhdistäminen
ko ko nai si na. Mela tekee ratkaisunsa STM:n antamien kriteerien pe rus teel-
la. STM:n asettamia kriteerejä ovat taloudellinen tehokkuus, kielialueet,
asia kas tyy ty väi syys, hyvä johtaminen, toiminnan uudistamien ja ke hit tä mi-
nen se kä tosiasialliset alueelliset keskittymät. Mela pyrkii tekemään rat kai-
sun tu le vis ta paikallisyksikkörajoista ja jatkavista paikallisyksiköistä al ku-
vuon na 2021. Tavoitteena on, että uudet toimeksiantosopimukset astuvat
voi maan 1.1.2023. Melalla on myös valmius yhdistää paikallisyksiköt
1.1.2022 al kaen, jos alueella päästään sopimukseen nykyisten toi mek si an-
to so pi mus ten nopeammasta irtisanomisaikataulusta.

 Lausuntopyynnössään 22.12.2020 Mela toteaa sopineensa Poh jois-Poh-
jan maan alueella lomituksen toimeksiantosopimuksen tehneiden kuntien ja
alu een tuottajaliittojen kanssa käymissä neuvottelussa 2.12.2020, että Me-
la kuu lee vielä kirjallisesti osapuolia erilaisista or ga ni soi tu mis vaih to eh dois-
ta. Kos ka Melan esittämät vaihtoehdot koskevat myös Kainuun, Kes ki-Poh-
jan maan, Lapin ja Pohjanmaan paikallisyksiköiden organisoitumista, myös
näi den alueiden paikallisyksiköille annetaan mahdollisuus ha lu tes saan
ottaa kan taa Melan esittämiin vaihtoehtoihin.

 Mela on esittänyt Keski-Pohjanmaan (Toholammin ja Kaustisen pai kal lis yk-
si köt) osalta kolmea eri vaihtoehtoa.
1. Pohjanmaa (Pedersören paikallisyksikkö) ja Keski-Pohjanmaa
2. versio 1 Keski-Pohjanmaa ja eteläinen Pohjois-Pohjanmaa (Ka la-

joen, Ni va lan ja Reisjärven paikallisyksiköt)
3. versio 2 Keski-Pohjanmaa ja eteläinen Pohjois-Pohjanmaa (Ka la-



joen, Ni va lan, Reisjärven ja Haapaveden paikallisyksiköt)

 Mela ottaa huomioon asiassa aiemmin annetut lausunnot ja neuvotteluissa
esi te tyt näkökohdat, joten osapuolten ei tarvitse toistaa aiempia kantojaan
tä män lausunnon perusteella. Mahdolliset lausunnot pyydetään toi mit ta-
maan 20.1.2021 mennessä.

 Oheismateriaalina Melan lausuntopyyntö Toholammin kunnalle, jonka liit-
tee nä Pohjois-Pohjanmaan lausuntopyyntö ja vaihtoehtoiset mallit. Lisäksi
oheis ma te ri aa li na Toholammin kunnan lausuntoluonnos.

Lomituspalvelujohtaja: Kunnanhallitus keskustelee lausuntoluonnoksesta ja
valtuuttaa kunnanjohtajan jättämään lopullisen lausunnon.

Kunnanjohtaja: Kunnanhallitus hyväksyy lomituspalvelujohtajan esityksen.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
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